UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

Avenida Professora Machadinha Lima, S/N - Bairro Príncipe Imperial, Crateús/CE, CEP
63708-825

Telefone: (88) 3691-9700 e Fax: @fax_unidade@ - http://ufc.br/

PROGRAMA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA – PIBIC-UFC 2025-2026

INSTRUMENTO DE SELEÇÃO DOS BOLSISTAS PARA INDICAÇÃO NA
PLATAFORMA ÍCARO MOREIRA

RESULTADO FINAL

A coordenação do projeto Otimização Metaheurística do Sequenciamento de Ações no
Despacho Reativo em Sistemas Elétricos de Potência, no uso de suas atribuições,
considerando a aprovação, através da chamada do EDITAL Nº 2/2025 – Programa
Institucional de Bolsas de Iniciação Científica/PIBIC, torna público o resultado final do
processo seletivo para a concessão de 01 (uma) bolsa remunerada com valor de R$ 700,00,
para que o bolsista colabore com as ações do projeto que serão desenvolvidas no Campus da
UFC em Crateús.

Matrícula do
Candidato

Nota da Fase 1 Nota da Fase 2 Nota Final Classificação

536940 8,6637 9,0000 8,8319 2º

558540 7,9465 0,0000 3,9733 Eliminado

536593 8,8401 9,2050 9,0226 1º

554078 8,7262 8,6750 8,7006 3º

555237 8,4671 8,8500 8,6586 4º

De acordo com o resultado expresso no quadro acima, os candidatos de matrícula 536940,
536593, 554078 e 555237 foram considerados APROVADOS no processo seletivo. Indica-se
para o recebimento de bolsa remunerada o candidato de matrícula 536593, detentor da maior
nota para indicação de bolsa.

Prof. Dr. Rafael Martins Barros
Coordenador do Projeto

http://ufc.br/

		2025-08-20T13:27:47-0300